Concepto

H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

(Cifras en pesos)

Saldo Inicial
1

2

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Cargos del pericdo Abonos del periodo

3

Saldo final
4=(1+42-3)

Variacién del periodo

5=(4-1)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECEOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

28,090,653.92

15,191,337.41

15,130,964.35

60,373.06

12,899,316.51

0.00

1,787,700.00

32,243,811.24

1,600,538.87

-22,732,733.60

512,030,892.97

511,913,857.24

207,232,345.85

304,681,511.39

117,035.73

36,912.85

18,648.68

61,474.20

482,462,232.52

479,391,883.60

199,298,727.18

280,093,156.42

3,070,348.92

61,474.20

0.00

3,008,874.72

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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57,659,314.37

47,713,311.05

23,064,583.02

24,648,728.03

9,946,003.32

0.00

1,787,700.00

32,219,249.89

1,619,187.55

-25,680,134.12

29,568,660.45

32,521,973.64

7,933,618.67

24,588,354.97

-2,953,313.19

-24,561.35

18,648.68

-2,947,400.52
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H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)
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