H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en pesos)

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del periodo Abonos del periodo		Saldo final	Variación del periodo
	1	2	3	4=(1+2-3)	5= (4-1)
ACTIVO	28,090,653.92	512,030,892.97	482,462,232.52	57,659,314.37	29,568,660.45
ACTIVO CIRCULANTE	15,191,337.41	511,913,857.24	479,391,883.60	47,713,311.05	32,521,973.64
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	15,130,964.35	207,232,345.85	199,298,727.18	23,064,583.02	7,933,618.67
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	60,373.06	304,681,511.39	280,093,156.42	24,648,728.03	24,588,354.97
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INVENTARIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	12,899,316.51	117,035.73	3,070,348.92	9,946,003.32	-2,953,313.19
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	1,787,700.00	0.00	0.00	1,787,700.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	32,243,811.24	36,912.85	61,474.20	32,219,249.89	-24,561.35
ACTIVOS INTANGIBLES	1,600,538.87	18,648.68	0.00	1,619,187.55	18,648.68
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-22,732,733.60	61,474.20	3,008,874.72	-25,680,134.12	-2,947,400.52
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en pesos)

JULIO LEODOLEO DE LARA VALERA
SECRETARIO SENERAL

DIRECTOR GENERAL DE ADMÓN. Y FINANZAS

FERNANDO JAVIR PEREZ GONZÁLEZ
COORDINADO, ADMINISTRATIVO

JEFE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD